Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 45 - DOE – 01/08/2023 – p.41

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão nº 04/2022

Processo 2022 SES – PRC - 2021/52976
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: Fundação Instituto de Pesquisa e Estudo de Diagnóstico por Imagem - FIDI, gerenciadora do
Serviço Estadual de Diagnóstico por Imagem I - SEDI I
CNPJ: 55.401.178/0001-36

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto o desconto por descumprimento de metas de
produção no 1º trimestre de 2023, de acordo com o estabelecido em Contrato De Gestão celebrado em 29/05/2019,
no SERVIÇO ESTADUAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM I – SEDI I, a ser efetivado a partir do mês de agosto
do no exercício de 2023.

VALOR: R$133.694,72(cento e trinta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos), em
parcela única no mês de agosto do exercício de 2023 que onerará a:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:10.302.0930.4852.0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data Assinatura: 31/07/2023